
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Sicurezza e Infrastrutture telematiche 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto per la fornitura di n. 50 cordless VoIP 
mod. Gigaset - C.I.G. n. ZE63BBC433 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ICT 

 

Premesso che, nell’ambito dell’implementazione della nuova infrastruttura telefonica 
dell’Università degli Studi di Trieste, realizzata in tecnologia VoIP  si rende ne-
cessario acquisire ulteriori 50 apparati cordless VoIP mod. Gigaset 

 

Visto            l’art. 32 del D.lg. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina le fasi di gara; 

 

Visto         l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 
120/2020, come modificato dall’ art. 51 del D.L. n. 77/2021 che disciplina 
l’affidamento diretto; 

 

Visto           il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Piccoli Paolo; 

 

Accertato che il materiale in oggetto non risulta disponibile in Convenzioni Consip attive; 

 

Considerato che  

• è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 

• la scelta del contraente è stata effettuata valutando i prodotti disponibili sulla 
vetrina della MePA e scegliendo quello disponibile al minor prezzo e 
compatibile con l’infrastruttura esistente 

 

Atteso che l’impresa MAGITEK SRL - Via R. Ardigò, 9 - 73048 Nardò (LE) - P.IVA 
04474170752, offre 50 telefoni cordless digitali VoIP mod. Gigaset ad un prezzo 
complessivo di  Euro  3.860,00 Iva esclusa; 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Sicurezza e Infrastrutture telematiche 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato contratto verrà stipulato in modalità elettronica 
a mezzo scrittura privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso 
secondo il formulario previsto per gli ordinativi sul MEPA; 

 

Accertata la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sui 
fondi del Progetto ALTRIINV-VOIP  UO 000800 - UA.A.AMM.ICT.13 COAN A.S. 
20.200.100.100 “Immobilizzazioni materiali in corso” del Bilancio Autorizzatorio 
2023; 

 

DECRETA 
 
art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 la procedura di 

cui alle premesse; 

 

art. 2 –  di affidare la fornitura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020,  
all’impresa MAGITEK SRL - Via R. Ardigò, 9 - 73048 Nardò (LE) - P.IVA 
04474170752  che offre quanto in oggetto ad Euro 3.860,00 IVA esclusa,  

 

art. 3 –  di imputare la spesa di Euro 4.709,20 IVA inclusa gravante sui fondi del progetto 
ALTRIINV-VOIP - UO 000800 – UA.A.AMM.ICT.13 COAN A.S. 20.200.100.100  
del Bilancio Autorizzatorio 2023 

 

art. 4 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 d.lgs. n. 
50/2016; 

 

art. 5 – di incaricare Il Settore Sicurezza e Infrastrutture Telematiche dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

               Il Direttore dell’Area ICT 
                                                                                        Ing. Michele Bava 

 
 

 
 


		2023-06-29T13:21:16+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2023-06-30T08:23:58+0000
	Michele Bava




